
  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Padova e Rovigo – sede di ROVIGO  

AREA III – Scuola Secondaria di I e II Grado 
 

 

Responsabile del procedimento: antonio.sarrubbo.ro@istruzione.it   
Istruttoria: giulia.longo.ro@istruzione.it 

Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 

    Prot. n. AOOUSPRO 4223                                                                                   Rovigo, 3 Settembre 2015 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

VISTO l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a. s. 2015/16; 

VISTO l’ipotesi del CCR concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a. s. 2015/16; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 4060 del 25/08/2015 con il quale sono state disposte le utilizzazioni          

e le assegnazioni provvisorie del personale docente della scuola secondaria di I e II grado per l’a.s. 

2015/16; 

VISTA la disponibilità dei posti per l’a.s. 2015/16; 

RIESAMINATE le posizioni dei sotto indicati docenti a seguito di: segnalazioni delle Istituzioni Scolastiche, 

reclami pervenuti, errori materiali e alla necessità di provvedere all’ottimizzazione delle cattedre; 

ACCERTATA la necessità in autotutela di apportare  le sotto indicate modifiche ed integrazioni del 

provvedimento citato nelle premesse; 

 

 
DECRETA 

 
 
 

Il proprio provvedimento prot. n. 4060 del 25/08/2015 è integrato con le seguenti modifiche: 
 
 
 
UTILIZZAZIONI  I GRADO 
Cognome Nome cl. conc. 

titolarità 
Sede di 
titolarità 

cl. conc. 
assegnata 

Composizione cattedra 

Balduin 
Emanuela 

A032 Sm Lusia AD00 
 

S.M. Bonifacio Cattedra Interna anziché 
S.M. Parenzo Cattedra Interna – docente 
specializzato 

 
 
 



  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Padova e Rovigo – sede di ROVIGO  

AREA III – Scuola Secondaria di I e II Grado 
 

 

Responsabile del procedimento: antonio.sarrubbo.ro@istruzione.it   
Istruttoria: giulia.longo.ro@istruzione.it 

Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 

UTILIZZAZIONI  II GRADO 
Cognome Nome cl. conc. 

titolarità 
Sede di 
titolarità 

cl. conc. 
assegnata 

Composizione cattedra 

Ambretti 
Piergiovanni 

A029 L.Paleocapa 
Rovigo 

 U.A.T Rovigo 

Altafin Pellachin 
Roberto 

C260 Provincia di 
Rovigo 

C290 
Ottimizzazione 

Itis Badia ore 5 + 9 ore a disposizione + 
Itas Einaudi ore 4 anziché  Ore 5 Itis 
Badia + Ore 7 a disposizione + Ore 4 Itas 
Einaudi + Ore 2 
Ipsia Badia Polesine 

Bedendo Paola A038 Ipc Colombo 
Adria. 

A038 Ore 8 Ipc Marco Polo Rovigo + 1 ora a 
disposizione + ore 6 Itc De Amicis 
Rovigo + 3 Itg Bernini Rovigo anziché 
Ore 8 Marco Polo + Ore 6 De Amicis + 
Ore 4 Bernini 

Caserta Giovanni A036 Liceo Celio 
Roccati Rovigo

A036 
Ottimizzazione 

Ore 8 Liceo Celio Roccati + ore 6 De 
Amicis + ore 4 Liceo Balzan Badia 
P.anziché ore 8 Liceo Celio Roccati e 
ore 10 Liceo Balzan Badia P. 

Contro Carlo C270 Provincia di 
Rovigo 

C290 Itcg Maddalena ore 6 + ore 7 a 
disposizione + Itis Adria ore 5 anziché 
ore 6 Itcg Maddalena + ore 6 a 
disposizione + ore 5 Itis Adria + ore 1 
Ipsia Porto Tolle 

Chieregato 
Alessandro 

C270 Provincia di 
Rovigo 

C290 Ipsia Badia Polesine ore 2 +ore 16 a 
disposizione  anziché  C270 ore 6 a 
disposizione Ipsia Badia Polesine + ore 6 
a disposizione Itis Badia +ore 6 a 
disposizione Itis Rovigo  

Gallani Achille A017 Ipssar Adria A017 
Ottimizzazione 
 
 
 

Ipssar Adria ore 11 + 2 ore a 
disposizione + Itc De Amicis 5 ore 
anzichè IPSSAR Adria ore 11 + Itc De 
Amicis 5 ore + 2 ore a disposizione 

Giuriato Nadia C999 Itc Porto Viro AD00 S. M. Parenzo cattedra Interna anziché 
S.M. Polesella cattedra Interna 

Martello Raffaele D616 Provincia di 
Rovigo 

A033 
Ottimizzazione 

S.M. Bergantino ore 6 + ore 2 a 
disposizione + S.M. Melara ore 6 + S.M. 
Castelnovo Bariano ore 4 anziché Ctp di 
Castelmassa ore 8 + S.M. Bergantino 
ore 6 + ore 4 a disposizione 

Mini Ilaria A039 Itas Einaudi 
Badia Pol. 

A039 – A060 
Ottimizzazione 

A039 Itas Einaudi Badia ore 14 + A060 
Itis Badia ore 6 anziché A039 Itas 
Einaudi ore 14 + Ita Munerati ore 2 + Itis 
Rovigo ore 2 
 



  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Padova e Rovigo – sede di ROVIGO  

AREA III – Scuola Secondaria di I e II Grado 
 

 

Responsabile del procedimento: antonio.sarrubbo.ro@istruzione.it   
Istruttoria: giulia.longo.ro@istruzione.it 

Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 

Previato Valeria 
Maria 

A061 Provincia di 
Rovigo 

A061 – A028 Scuole di utilizzazione L. A. Castelmassa 
e Sm Occhiobello anziché L.A. 
Castelmassa e Sm Lendinara 

Rinaldi Marco A050 Ipssar Adria  Mancata utilizzazione su A052 Liceo 
Galilei Adria Cattedra interna per accett. 
del ruolo sulla cdc  A051 nella provincia 
di Padova 

Valliini Miranda D601 Provincia di 
Rovigo 

D601 L.A. Castelmassa ore 14 a disposizione 
+ Ipa Trecenta ore 4 a disposizione 
anziché ore 6 a disposizione L.A. 
Castelmassa + ore 6 a disposizione Ipsia 
Badia + ore 6 a disposizione Ipa 
Trecenta 

 
 
 
UTILIZZAZIONI DOCENTI DOS 
 

COGNOME E NOME UTILIZZAZIONE 

BARBAGALLO VALENTINA SANTA  da IPA TRECENTA alla provincia di Catania 

BARONE PIERANGELA  da IPSSAR - ADRIA alla provincia di Palermo 

BERTINO GIUSEPPE da IPSIA ROVIGO alla provincia di Messina 

BIONDO GRAZIA                 da IPC COLOMBO ADRIA alla provincia di  Messina 

CERAMI ANGELA                        da IPC MARCO POLO RO alla provincia di Palermo 

CONTINO MICHELE       da IPC COLOMBO ADRIA alla provincia di Caltanissetta 

CORRADINO ANNA MARIA  da IPSSAR - ADRIA alla provincia di Enna 

SCHIAVI CECILIA               da ITA MUNERATI ROVIGO alla provincia di Ferrara 
 
 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI  II GRADO  
Cognome Nome cl. conc. 

titolarità 
Sede di 
titolarità 

cl. conc. 
assegnata 

Composizione cattedra 

Azzalli Maria 
Letizia 

A345 Sm Stienta A346 Coe Ipsia Rovigo ore 15 + 3 ore Ita Munerati 
anziché Itc De Amicis Cattedra Interna 



  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Padova e Rovigo – sede di ROVIGO  

AREA III – Scuola Secondaria di I e II Grado 
 

 

Responsabile del procedimento: antonio.sarrubbo.ro@istruzione.it   
Istruttoria: giulia.longo.ro@istruzione.it 

Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI  II GRADO  
 
Caravita Chiara A019 UST Verona A019 Itcg Maddalena Adria Cattedra Interna 

anziché Ipssar Adria Cattedra Interna 
Nardo Andrea A019 UST Treviso A019 Ipssar Adria Cattedra Interna anziché Itcg 

Maddalena Adria Cattedra Interna  
 
 

                                                                                         per il Dirigente  
                                                                                                          Pietro Sarrubbo 
                                                                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                         dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed Istituti 
di ogni ordine e grado della provincia – LORO SEDI 
 
Sito Web SEDE                                                             
      
 


